Salah satu kasus korupsi yang dilakukan secara bersama-sama adalah kasus 

korupsi yang dilakukan oleh mantan Ketua DPRD Kota Banjar. Kasus tersebut 

berkaitan dengan korupsi Tunjangan Perumahan dan Tunjangan Transportasi 

Pimpinan dan Anggota DPRD yang merugikan negara sebesar Rp3.523.950.000,- 

(Tiga Miliar Lima Ratus Dua Puluh Tiga Juta Sembilan Ratus Lima Puluh Ribu 

Rupiah). 

1 “I Made Suartana, Analisis Putusan Hakim Pengadilan Tindak Pidana Korupsi Denpasar, 

Jurnal Interpretasi Hukum, Vol. 1, No 2, September 2020, hal. 209.” 
2 “Prof. Dr.

[...]

denda sebesar Rp200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah), dengan ketentuan 

apabila denda tersebut tidak dibayar, maka diganti dengan pidana kurungan 

selama 3 (tiga) bulan; 

5. Oleh karena itu, Terdakwa Drs. Dadang Ramdhan Kalyubi, M.Si. akan 

mendapat penggantian biaya perkara sebesar Rp131.750.000,00 (seratus tiga 

puluh satu juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah), yang merupakan sebagian 

dari uang jaminan sebesar Rp1.868.025.000,00 (satu miliar delapan ratus enam 

puluh delapan juta dua puluh lima ribu rupiah) yang telah dititipkan 

sepenuhnya kepada Penuntut Umum untuk dirampas untuk negara dan 

dimasukkan ke kas negara; 

6. Memutuskan untuk mengurangi seluruh masa pidana Terdakwa yang telah 

dijalani sebelumnya dari pidana yang dijatuhkan;